
   ANO II SEGUNDA, 12 DE DEZEMBRO DE 2022    EDIÇÃO 094/2022   

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade

com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Pequizeiro-TO garante a autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site https://www.pequizeiro.to.gov.br/consultadiario/0942022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................ 
   DISPENSA DE LICITAÇÃO 26/2022 2 ................................................................................................................................................................. 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 094/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 12/12/2022 14:58:04 - Página 1/3



segunda, 12 de dezembro de 2022 Prefeitura de Pequizeiro-TO ANO II - Edição 094/2022

   

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 26/2022. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL, JOCELIO NOBRE DA SILVA, no uso de suas atribuições 
legais e constitucionais. 

CONSIDERANDO a necessidade de DESTINADO A ATENDER DESPESAS COM 
AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SETOR 
DE COMPRAS, IMOBILIÁRIO E GABINETE DO PREFEITO. 

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento GAB. SEC. PLANEJ. 
ADMINISTRAÇÃO, com o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa 
apresentada em razão da escolha do fornecedor e justificativa de preço. 

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, declarando previsão orçamentária 
com saldo disponível. 

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório: 
 

Ficha Órgão Unidade Função Subfunção Programa Ação Elemento Fonte Origem Valor Objeto 

35 2 1 4 122 1 119 4.4.90.52 1701 Estadual 8.820,00 

 
 

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando 
disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal. 

RESOLVE: 
Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 24 da Lei nº 8.666/93 - 

Inciso II de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para: NOSSO LAR LOJAS DE 
DEPARTAMENTOS LTDA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 00.607.587/0004-44, 
conforme Processo de dispensa. 

 
LOTE 
/ITEM 

DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. 
VALOR 

ESTIMADO 

VALOR 

VENCEDOR 

1/1 AR CONDICIONADO GREE GWC12QC 12000 D3DNB8M ECO  2,00 UN 1.700,00 1.659,90 

1/2 EVAP. GREE GWC12QC 12000 D3DNB8M ECO GARDEN  2,00 UN 950,00 900,00 

1/3 
EVAP. GREE GWC18QC 18000 D3DNB8M ECO GARDEN 

INVERT 
 1,00 UN 1.220,00 1.199,90 

1/4 
COND. GREE GWC18QC 18000 D3DNB8M ECO GARDEN 

INVERT 
 1,00 UN 2.300,00 2.230,00 

TOTAL VENCEDOR 8.549,70 

 

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

GAB. SEC. PLANEJ. ADMINISTRAÇÃO de PEQUIZEIRO-TO, aos 12/12/2022. 
 

 

 

JOCELIO NOBRE DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

     PREFEITURA MUNICIPAL         

Diário Oficial 094/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 12/12/2022 14:58:04 - Página 2/3




                Edição Cod.0942022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 2528527120717686344-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 094/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 12/12/2022 14:58:04 - Página 3/3

http://www.tcpdf.org

		2022-12-12T14:58:05-0300




